5
СЕРИЯ e-LNE
ВВЕДЕНИЕ
Новые насосы Lowara серии e-LNE являются результатом нашего тесного сотрудничества с потребителями.
Конструкция нового модельного ряда усовершенствована, чтобы отвечать современным требованиям
инженерных систем.
Кроме того, новые насосы Lowara серии e-LNE могут быть изготовлены в специальном исполнении
в соответствии с индивидуальными требованиями заказчика, сохраняя при этом неизменную надежность

8
Серия e-LNE
РАСШИФРОВКА ТИПОВОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ПРИМЕРЫ
LNES 125-160/22/W45RCC4
Циркуляционный насос с переходной муфтой, номинальный диаметр патрубка DN125, номинальный диаметр рабочего колеса 160 мм,
номинальная мощность двигателя 2,2 кВт, модель WEG IE3, 4-полюсный, 50 Гц 220-240/380-415 В, чугунный корпус, чугунное рабочее
колесо, торцовое уплотнение Карбид кремния / Графит / EPDM.
LNES 150-200/55/W45VCB4
Прямоточный одинарный электрический насос с переходной муфтой, номинальный диаметр патрубка DN150, номинальный диаметр
рабочего колеса 200 мм, номинальная мощность двигателя 5,5 кВт, модель WEG IE3, 4-полюсный, 50 Гц 380-415/660-690 В, чугунный
корпус, бронзовое рабочее колесо, торцовое уплотнение Карбид кремния / Графит / EPDM.
Тип насоса [3 знака]
[LNE] = �in-line single
(одинарный)
[LNT] = �in-line twin
(сдвоенный)
Муфта [1 знак]
[E] = моноблок
[S] = �с переходной
муфтой
Двигатель [1 знак]
[ ] = �стандартный асинхронный
двигатель
[H] = оборудованный Hydrovar
[X] = другие двигатели
Размер насоса [6–7 знаков]
Диаметр нагнетательного патрубка –
номинальный диаметр рабочего колеса,
например 32-160, 100-315
Тип двигателя [2 знака]
[/P] = PLM
[/S] = SM
[/W] = Weg
[/X] = Другие
Мощность двигателя
[от 2 до 3]
кВт x 10
Число полюсов [1 знак]
[2] = 2 полюса
[4] = 4 полюса
L N E S 1 5 0 - 3 1 5 / 1 8 5 A / W 4 5 V C C 4
Подрезка рабочего
колеса [1 знак]
[A или B] = Рабочее
колесо меньшего
диаметра, с запасом
мощности
[X] = �Колесо,
подрезанное для
обеспечения кон-
кретной рабочей
точки
Электрическое
напряжение +
Частота [2 знака]
50 Гц
5H = 1x220-240 V
5R = 3x220-240/380-415 V
5V = 3x380-415/660-690 V
5P = 3x200-208/346-360 V
5S = 3x255-265/440-460 V
5T = 3x290-300/500-525 V
5W = 3x440-460/- V
60 Гц
6F = 1x220-230 V
6E = 1x200-210 V
6P = 3x220-230/380-400 V
6R = 3x255-277/440-480 V
6V = 3x440-480/- V
6U = 3x380-400/660-690 V
6N = 3x200-208/346-360 V
6T = 3x330-346/575-600 V